terrenis operibus, sancti, casti, continentes, iusti, fortassis et omnia sua vendentes et pauperibus distribuentes, aut possidentes tanquam non possidentes, et utentes hoc mundo tanquam non utentes (1 Cor 7,30.31). Sunt autem alii qui rebus infirmitati concessis inhaerent aliquantum dilectione. Non rapit villam alienam; sed sic amat suam, ut si perdidit, conturbetur. Non appetit uxorem alienam; sed sic inhaeret suae, sic miscetur suae, ut modum non ibi teneat praescriptum tabulis, liberorum procreandorum causa. Non tollit aliena; sed repetit sua, et habet cum fratre suo iudicium: talibus enim dicitur, *Iam quidem omnino delictum est in vobis, quia iudicia habetis vobiscum* (ib. 6,7). Verum ipsa iudicia in Ecclesia iubet agi, non ad forum trahi; tamen delicta esse dicit: contendit enim christianus pro rebus terrenis amplius quam decet eum cui promissum est regnum caelorum; non totum cor sursum levat, sed aliquam partem eius trahit in terra. Denique si veniat tentatio ducendi martyrii, illi qui habent in fundamento Christum, et aedificant aurum, argentum, lapides pretiosos, quid dicunt ex hac opportunitate? Bonum est mihi dissolvi, et esse cum Christo (Phil 1,23): alacres currunt, aut nihil aut modice de terrena fragilitate contristantur. Illi autem amantes res proprias, domos proprias, graviter conturbantur; fenum, et stipulam, et ligna ardent. Habent ergo ligna, fenum, stipulam super fundamentum; sed rerum concessarum, non illicitarum. Dico enim, fratres: possides funda-

ríos al cielo, pisotead la tierra. Si te muestras tal, sólo edificas oro, plata y piedras preciosas. Por el contrario, cuando dices amo esta heredad, temo perderla, y ante el daño inminente te contristas, si ciertamente no la antepones a Cristo, puesto que de tal modo la amas que, si se te dijese ¿la prefieres a Cristo?, aunque la pierdas entristeciéndote, no obstante, te unes con más firmeza a Cristo, a quien estableciste por fundamento, entonces te salvarás como a través del fuego. Ve otro modo de poseer: por ejemplo, no puedes retener una cosa si no es dando un falso testimonio; esto no es constituir a Cristo por fundamento, pues la Verdad dijo: *La boca que miente mata el alma*. Luego si amas tu heredad y por ella no cometes rapiña, ni por ella profieres falso testimonio, ni por ella perpetras un homicidio, ni por ella juras en falso; ni por ella niegas a Cristo; atendiendo a que no ejecutas estas cosas por ella, tienes a Cristo como fundamento. Pero, con todo, como la amas y te contristas si la pierdes, colocaste sobre el fundamento no oro, ni plata, ni piedras preciosas, sino madera, heno y paja. Te salvarás cuando comencare a arder lo que edificaste, pero como a través del fuego. Sin embargo, nadie que edifique sobre este fundamento adulterios, blasfemias, sacrilegios, idolatrías y perjurios, piense que ha de salvarse a través del fuego, como si estas cosas fuesen madera, heno y paja. Mas quien edifica amor terreno sobre el fundamento del reino de los cielos, es decir, sobre Cristo, al arder el amor de las cosas temporales, él se salvará debido al consistente fundamento.